СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 г.Лаишево,
ул. Первомайская, д.39
тел:   (8-84378) 2-51-51
факс:  (8-84378) 2-55-55

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

район СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,
Беренче май урамы, 39 нчы йорт,

тел:   (8-84378) 2-51-51
факс: (8-84378) 2-55-55

№70-РС от 01.06.2023

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменения и дополнения в решение Совета от 05.12.2022г. № 92-РС
«О  стратегии  социально-экономического  развития  Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан на 2022-2024 годы и плановый
период до 2030 года»

В целях  улучшения  качества  и  уровня  жизни  населения  Совет  Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  и  дополнения  в  решение  Совета  Лаишевского
муниципального  района  от  05.12.2022  №  92-РС  «О  стратегии  социально-
экономического  развития  Лаишевского  муниципального  района  Республики
Татарстан на 2022-2024 годы и плановый период до 2030 года», раздел 4 дополнить:
- Развитие гостиничного бизнеса в Республике Татарстан происходит неравномерно.
Большое количество средств размещения сосредоточено в г. Казани, на территории
района слабо развит данный вид услуг.  В целях решения задачи для строительства
гостиничного комплекса  со  SPA был подобран земельный участок с кадастровым
номером  16:24:000000:822  площадью    1905  кв.м.   из  земель  лесного  фонда.
Строительство  гостиничного  комплекса  со  SPA на территории  Матюшинского
сельского поселения будет способствовать дополнительному привлечению туристов,
пропаганде здорового образа жизни, снижению уровня заболеваемости, укреплению
иммунитета местных жителей и туристов.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на официальном портале
правовой  информации  Республики  Татарстан  в  информационно  –
телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу:  http://pravo.tatarstan.ru и на
официальном сайте Лаишевского муниципального района Республики Татарстан на
Портале  муниципальных  образований  Республики  Татарстан  в  информационно  –
телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию  Совета  Лаишевского муниципального района  по  законности,
правопорядку и взаимодействию с органами местного самоуправления.

 Глава - председатель Совета
муниципального района                                                               И.Ф. Зарипов

	- Развитие гостиничного бизнеса в Республике Татарстан происходит неравномерно. Большое количество средств размещения сосредоточено в г. Казани, на территории района слабо развит данный вид услуг. В целях решения задачи для строительства гостиничного комплекса со SPA был подобран земельный участок с кадастровым номером 16:24:000000:822 площадью 1905 кв.м. из земель лесного фонда. Строительство гостиничного комплекса со SPA на территории Матюшинского сельского поселения будет способствовать дополнительному привлечению туристов, пропаганде здорового образа жизни, снижению уровня заболеваемости, укреплению иммунитета местных жителей и туристов.